
UCHWAŁA NR XLII/273/2017
RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU

z dnia 11 października 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust.1ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1123) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89 dotyczącej przyznania 

prawa do nieodpłatnych albo ulgowych przejazdów środkami miejskiego transportu zbiorowego osobom, które 

świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych w rozumieniu 

przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r. lub osobom, które nie wykonywały pracy w okresie przed 4 czerwca 

1989 r. na skutek represji politycznych – na podstawie decyzji Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób 

Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 

Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383 i 1386) uznaje się petycję za uzasadnioną.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sieradzu do zawiadomienia wnoszącego petycję 

o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza.

  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Sieradzu

Mirosław Antoni Owczarek

Id: 0FEEC146-6CC2-4C36-929D-48D3A28E1DD6. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XLII/273/2017

Rady Miejskiej w Sieradzu

z dnia 11 października 2017 r.

Uzasadnienie  sposobu rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89

Pismem z dnia 17 lipca 2017 r. do Rady Miejskiej w Sieradzu wpłynęła petycja Stowarzyszenia Walczących 

o Niepodległość 1956-89  w przedmiocie przyznania prawa do ulgowych przejazdów środkami miejskiego 

transportu zbiorowego dla osób, które świadczyły pracę po 1956 na rzecz nielegalnych organizacji politycznych 

związków zawodowych oraz dla osób, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na 

skutek represji politycznych.  Rada Miejska w Sieradzu na XLI Sesji Rady  Miejskiej w Sieradzu w dniu 

13 września 2017 r. podjęła uchwałę Nr  XLI/269/2017 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wykazu osób 

uprawnionych do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej.

W załączniku do uchwały Nr VII/40/2015 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 30 kwietnia 2015 r.

w sprawie ustalenia wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych lub ulgowych przejazdów środkami komunikacji 

miejskiej, uwzględniono:

- osoby, które świadczyły pracę po 1956 r. na rzecz organizacji politycznych i związków zawodowych, nielegalnych 

w rozumieniu przepisów obowiązujących do kwietnia 1989 r.- na podstawie decyzji Szefa Urzędu do Spraw 

Kombatantów i Osób Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach 

z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1383 i 1386) oraz

- osoby, które nie wykonywały pracy w okresie przed dniem 4 czerwca 1989 r. na skutek represji politycznych – na 

podstawie decyzji Szefa Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych w oparciu o ustawę z dnia 

17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1383 i 1386), którym przyznano uprawnienie  do przejazdów  ulgowych  ze zniżką w wysokości 50%  (ulga  

typu II). Przyznanie prawa do ulgowych przejazdów środkami miejskiego transportu zbiorowego dla każdej z w/w 

kategorii osób, wyrównuje w tym względzie uprawnienia osób pokrzywdzonych ze względu na swoją 

niepodległościową postawę z innymi działaczami opozycji  antykomunistycznej.  Warto zaznaczyć, że okresy 

świadczenia pracy po 1956 r. na rzecz ww. organizacji politycznych i związków zawodowych oraz 

niewykonywania pracy na skutek represji politycznych mogą zostać udowodnione dokumentami lub zeznaniami 

świadków. Oceny tych dokumentów i zeznań dokonuje w drodze decyzji Szef Urzędu do Spraw Kombatantów 

i Osób Represjonowanych zgodnie z przepisami o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami 

represji wojennych i okresu powojennego.

Z ww. względów petycję Stowarzyszenia Walczących o Niepodległość 1956-89, Rada Miejska w Sieradzu 

uznaje za uzasadnioną.

 

Id: 0FEEC146-6CC2-4C36-929D-48D3A28E1DD6. Podpisany Strona 2 z 2




